INDICAÇÃO Nº.009/18
EMENTA: ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COPASA NA VILA ESPERANÇA, DNER E COTEGIPE.
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal
Matias Barbosa - MG
Senhor Presidente,

        No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à V. Exa. e solicito oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, indicando-o providenciar junto à COPASA o término da implantação do sistema de abastecimento de água na Vila Esperança, DNER e Cotegipe.
Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2018.
João Fernando de Assis Cipriani
Vereador
Justificação: Esta é uma reivindicação dos moradores da localidade, reivindicação esta que se faz tendo em vista a necessidade em se ter um abastecimento de água tratada nas referidas localidades.